
IONEWS

Imprensa Oficial

Aviso de resultado de licitação

O Município de Corumbá-MS, através da Superintendência de Suprimentos e Serviços, comunica aos interessados que a
Licitação Tomada de Preços nº 02/2015 - Processo nº 46.944/2014. Órgão: Secretaria Municipal de Infraestrutura,
Habitação e Serviços Públicos, visando à contratação de empresa de engenharia para execução de obras/serviços de
construção do Parque Urbano na Rua Pedro de Medeiros entre as Ruas Antonio Maria Coelho e Ladário no Município de
Corumbá-MS, resultou como vencedora a empresa C.C FERREIRA LOPES & CIA LTDA-ME, inscrita no CNPJ/MF sob o nº
03.961.427/0001-44.

Corumbá-MS, 31 de março de 2015.

(a) Carlos Alberto Monaco Junior – Presidente da CPL.

Extrato do Contrato Administrativo para Contratação de Empresa para Execução de Obra/Serviços de Manutenção e
Reparos Nº. 004/2015.

Processo: 2674/2015

Partes: Fundação de Esportes de Corumbá e a empresa Prestadora de Serviços Vivi Ltda.-ME, inscrita no CNPJ sob nº
05.277.288/0001-60.

Objeto: Contratação de empresa para execução de obra/serviços de manutenção e reparos no Estádio Arthur Marinho no
município de Corumbá/MS.

Valor Global: R$ 97.774,16 (noventa e sete mil setecentos e setenta e quatro reais e dezesseis centavos).

Duração: 90 dias.

Dotação Orçamentária: 27.91.812.0103.4170 – Gerenciamento da Fundação de Esporte de Corumbá.

44.90.51.00 – Obras e Instalações.

Data da Assinatura: 22/04/2015.

Amparo Legal: Lei nº. 8.666/93 e suas alterações.

Assinam: Sr. Elvécio Zequetto – Fundação de Esportes de Corumbá e o Sr. João Batista de Castro – Prestadora de
Serviços Vivi Ltda.-ME.

Termo de Retificação de Publicação do Diário Oficial de Corumbá nº 679 de 16/04/2015, pág 02.

Retifica-se por incorreção referente ao Processo nº 13795/2015 – Tomada de Preços nº 13/2015. Onde se lê: Tomada de
Preços nº 13/2015-Processo nº 13795/2014. Leia-se: Tomada de Preços nº 13/2015-Processo nº 13795/2015.

Corumbá-MS, 27 de abril de 2015.

(a)Carlos Alberto Monaco Junior – Presidente da CPL.As demais condições permanecem inalteradas.

Termo de Retificação de Publicação do Diário Oficial de Corumbá nº 619 de 14/01/2015, pág. 01.

Retifica-se por incorreção referente ao Processo nº 42.419/2013 – Tomada de Preços nº 19/2013. Extrato do Segundo
Termo Aditivo ao Contrato Administrativo de Execução de Obras/Serviços de Engenharia nº 027/2014.

Onde se lê: (...) Assinam: Carlos Rafael Ramos Dias – Respondendo pela Secretaria Municipal de Educação (Portaria “P”
nº 529, de 30 de Dezembro de 2014) e a empresa Silva e Aguilar Ltda.

Leia-se: (...) Assinam: Roseane Limoeiro da Silva Pires – Secretária Municipal de Educação e a empresa Silva e Aguilar
Ltda.

As demais condições permanecem inalteradas.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PÚBLICO PRESENCIAL Nº 006/2015

ORGÃO: Secretaria Municipal de Governo.



OBJETO: Contratação de Empresa Especializada em Transporte Fluvial para Atender ao Programa Social “Povo das
Águas” em 2015. O Município de Corumbá, através da Secretaria Municipal de Governo, com base na Lei n° 10.520/2002 e
Decreto Municipal n.º 207/2006, declara HOMOLOGADO o procedimento licitatório Pregão Público Presencial nº 006/2015
- Processo Administrativo n° 6.814/2015 e adjudica a empresa: E A PINHEIRO - ME, inscrita no CNPJ/MF sob nº
08.926.401/0001-89, vencedora do certame do objeto acima citado, conforme os valores constantes do resultado da
licitação publicado no Diário Oficial do Estado nº 8.890 de 27/03/2015 pág. 39 e Diário Oficial do Município de Corumbá –
Ed. nº 667 de 27/03/2015 pág. 03.

Ordenador de Despesas: Marcio a. Cavasana da Silva – Secretário Municipal de Governo.

Corumbá-MS, 27 de Março de 2015

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: c92cdb57

Consulte a autenticidade do código acima em https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2025-07-12T06:42:16-0400
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




